
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 

Камчатского края по северному многоборью на 2025 год 
 
 
В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в 

спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом 
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом 
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401, на основании 
письма региональной спортивной федерации от 07.03.2025 № б/н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 

Камчатского края по северному многоборью на 2025 год (далее – список 
кандидатов), главный тренер – Булатов Александр Николаевич, согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю начальника отдела развития видов спорта и высшего 
спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края  
Поляниной О.Н. обеспечить размещение списка кандидатов на официальном 
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

 
 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко 



Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
СПИСОК 

   Список кандидатов в спортивную сборную команду Камчатского края 
по Северному многоборью на 2025 год 

 
Тренеры и специалисты, работающие с командой 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Спортивное или 
почетное звание 

Должность в команде Спортивная 
дисциплина или 

группа дисциплин 

Основное место работы 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Булатов Александр 
Николаевич 11.06.1970 г.  

Главный тренер 
сборной команды 
Камчатского края 

Многоборье 
Учитель физической 
культуры, МКОУ СШ 
с. Каменское 

2 Ким Анатолий 
Денсунович 16.08.1968  Тренер-спортивный 

судья Многоборье Педагог-преподаватель 
«Быстринского ДДТ» 

3 Коеркова Раиса 
Дмитриевна 26.01.1960  Тренер-спортивный 

судья 
Метания тынзяна 

на хорей 

ГБУЗ БРБ 
Амбулатория           с. 

Анавгай (Гл. врач) 

4 Кушнарев Андрей 
Николаевич 28.05.2005 МС Тренер-спортивный 

судья 
Прыжки через 

нарты 

Камчатский 
педагогический 

колледж, 
студент 

5 Клюева Анна 
Григорьевна 06.02.1960  Тренер-спортивный 

судья Бег с палкой 
Мильковская 

спортивная школа 
Тренер 

Основной состав: юниоры, юниорки 16-17 лет 



3 

№
  
п
/
п 

Вид  
программы 

Фамилия, 
имя,   

отчество 

Дата  
рождени

я 

Спо
ртив
ная 
квал
ифи
каци

я 

Принадлежн
ость 

к 
спортивной 
организации 

МР в 
Камч
атско

м   
крае 

Личный 
тренер 

Высший 
результат 

сезона 
/занятое 

место 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бег с палкой 3 

Метание тынзяна на 
хорей 

1 

1 

Метания топора на 
дальность 

Станилевич Кирилл 
Михайлович 02.08.2008 

 
КГБУ 

МКУ 
«Пенжинская 
СШ» П

ен
ж

ин
ск

ий
 

Булатов А.Н. 

1 

Тройной прыж. с отт. 
дв. ног. 

1 

Бег с палкой 1 

Метания топора на 
дальность 

3 

2 

Прыжки ч/з нарты 

Галвин Сергей 
Михайлович 16.07.2009 

I МБУ ДО 
Мильковская 
ДЮСШ 

М
ил

ьк
ов

ск
ий

 

Булатов А.Н. 

1 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 

 

Тройной прыж. с отт. 
дв. ног. 

1 

Метание тынзяна на 
хорей 

1 

3 

Метания топора на 

Чистова Арина 
Сергеевна 

09.02.2008 

 
КГБУ 

МКУ 
«Пенжинская 

СШ» П
ен

ж
ин

ск
ий

 

Булатов А.Н. 

3 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 



4 

дальность 

Прыжки ч/з нарты 3 

Основной состав девушки, юноши 14-15 лет  

Тройной прыж. с отт. 
дв. ног. 

1  

Бег с палкой 3 

Метание тынзяна на 
хорей 

1 

Метания топора на 
дальность 

2 

1 

Прыжки ч/з нарты 

Камак Владимир 
Александрович 25.11.2011 

 

П
ен

ж
ин

ск
ий

 

Булатов А.Н. 

1 

Тройной прыж. с отт. 
дв. ног. 

2 

Метание тынзяна на 
хорей 

1 

2 

Метания топора на 
дальность 

Уяган Александра 
Владимировна 07.05.2010 

 

КГБУ 
МКУ 
«Пенжинская 
СШ» 

П
ен

ж
ин

ск
ий

 

Булатов А.Н. 

1 

П
ер

ве
нс

тв
о 

К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
02

-0
9.

03
.2

02
5 

г. 
с.

 М
ил

ьк
ов

о 

 

Тройной прыж. с отт. 
дв. ног. 

1 3 

Бег с палкой 

Ульяновская Мария 
Андреевна 18.10.2011 

  

П
ен

ж
ин

с
ки

й Булатов А.Н. 
3 

 
П

ер
ве

нс
т

во
 

К
ам

ча
тс

к
ог

о 
кр

ая
 

02
-

09
.0

3.
20

2
5 

г. с.
 

М
ил

ьк
ов

о         



5 

Метания топора на 
дальность 

2 

Прыжки ч/з нарты 2 

 


